
      ПРИКАЗ                                                                                           БОЕРЫК 

 

от  ___1_.__09___.2024 г.                                                               № 20 

 

 

«Об обеспечении питанием воспитанников                                                                               

МБДОУ «Татарско-Сарсазский  детский сад»                                                                                                    

на 1 полугодие  2024-2025 учебного года» 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение Постановления 

Исполнительного комитета муниципального образования «Чистопольский 

муниципальный район» Республики Татарстан №298 от 16.07.2024 г «Об организации 

питания обучающихся в общеобразовательных организациях Чистопольского 

муниципального района на Iполугодие 2024-2025 учебного года», № 297 от 16.07.2024г. 

«Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в общеобразовательнъых организациях  Чистопольского 

муниципального района PT, на 2024-2025 учебный год», «Об организации питания 

обучающихся в общеобразовательных организациях Чистопольского муниципального 

района на I полугодне 2023-2024 учебного года›, «Об организации бесплатного горячего 

питания     обучающихся,     получающих     начальное     общее образование в 

общеобразовательных организациях Чистопольского муниципального района PT, №711 

от 20.08.2024 г 

445  от  06.07.2022г  « Об  утверждении  Положения  о  выплате  обучающимся    с 

Ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных 

учреждений Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, 

получающим образование на дому, денежной компенсации стоимости питания», № 296 

от 16.07.2024 «Об организации горячего питания воспитанников дошкольных 

образовательных организаций Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан»., на основании приказа «Управление образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» от 

20.08.2024 г. № 711, в целях обеспечения детей и подростков питанием во время их 

нахождения образовательной организации 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Татарско-

Сарсазский детский сад» 

Чистопольского муниципального района РТ 

 Татарстан Республикасы Чистай 

муниципаль районы 

мәктәпкәчә белем бирү муниципаль                                        

бюджет учреждениесе “Татар Сарсазы  

балалар бакчасы” 

 

 

 

 



 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить соответствующие условия для организации питания воспитанников, 

осуществлять организационную работу по вопросу питания детей, исполнять 

требования санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПин 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 

организаций» в части организации питания воспитанников ответственный  – 

заведующий Садыйкова Г.Х.,, повар Хусаинова Ф.Х. 

2. Предоставлять отчетную документацию и информацию по организации питания 

до 10 числа следующего месяца главному специалисту- ответственный – Билалова 

А.З 

3. Определить стоимость питания для воспитанников из расчета нормативов 

расходов на продукты питания, рублей в день на воспитанника: расновозрастная 

группа – 158. р.45 к. Ответственный  Билалова А.З. заведующий – Садыйкова Г.Х.. 

4. Соблюдать нормативы финансовых затрат и выполнение натуральных норм 

питания по основным продуктовым товарам ответственный – заведующий 

Садыйкова Г.Х. 

5. Членам бракеражной комиссии ежедневно осуществлять контроль за качеством и 

калорийностью рациона питания – ответственные повар Хусаинова Х Ф., 

воспитатель  - Билалова А.З., мед.сестра ФАП (по согласованию) Шайхутдинова 

Л.З 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ:                             Г.Х.Садыйкова 

С приказом ознакомлены:                       И.Г.Каримова 

                                                                    А.З.Билалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


